
Contacto

Teléfono 918430010
Fax 918430077
Correo Electrónico info@torrelaguna.es

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 1
(28180) Torrelaguna España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 511/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-05-2021 a
las 13:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Torrelaguna
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.torrelaguna.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wBokM8OI9Qurz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de energía eléctrica para el alumbrado público del Ayuntamiento de
Torrelaguna

Valor estimado del contrato 39.982,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.379,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.982,86 EUR.

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.

Plazo de Ejecución
Del 01/05/2021 durante 1 Año(s)

Observaciones: Duración 1 año por la fluctuación de precios en el sector

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Plza. Mayor, 1
(28180) Torrelaguna España

La oferta queda invalidada a tenor de la clausula 9.1 pues las cantidades ofertadas en los diferentes periodos para el
término de energía y término de potencia superan los límites fijados en el Anexo IV

Acta de Resolución

http://www.torrelaguna.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wBokM8OI9Qurz3GQd5r6SQ%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No [3]
Ofertas recibidas 1
Ofertas electrónicas recibidas 1 [4]

Documento de Acta de Resolución [1]

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 23/04/2021 [2]

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/04/2021 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/04/2021 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONOMICA MAS VENTAJOSA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FWZ7YrGr2Symq21 uxhbaVQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fc1cbbb2-5a1b-4178-a52c-3cf6afa1ee40
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FWZ7YrGr2Symq21uxhbaVQ%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f39606d4-ea0d-4c9b-961e-759754d0e8d7
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fc1cbbb2-5a1b-4178-a52c-3cf6afa1ee40
[2]Donde se decía ' 16/04/2021' ahora se dice ' 23/04/2021'
[3]
[4]Se añade información en

Ofertas electrónicas recibidas 1
[5]Eliminado donde se decía

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
[6]Eliminado donde se decía

Precio de la oferta más alta 0 EUR.
[7]Eliminado donde se decía

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

ID 0000006658275 |  2021-856365 | Mon, 10 May 2021 13:31:33:742 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
13245018324603752078114852719723323969 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=01270aca-cd5c-4002-8bc7-f34efc8d7b55
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f39606d4-ea0d-4c9b-961e-759754d0e8d7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f39606d4-ea0d-4c9b-961e-759754d0e8d7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fc1cbbb2-5a1b-4178-a52c-3cf6afa1ee40
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fc1cbbb2-5a1b-4178-a52c-3cf6afa1ee40

